
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY
Odbor dopravy
Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany
se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215
ID datové schránky: mmfb7hp

Váš dopis ze dne Naše značka Vyřizuje / tel / email V Rokycanech dne
31.1.2022 spis.zn.:MeRo/23316/OD/22 Bla

č.j. dokumentu: MeRo/46297/OD/22

Helena Blažková
371 706 325

helena.blazkova@rokycany.cz

9.12.2022

V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A

ROZHODNUTÍ
ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM

Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a)
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm.
a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal
žádost o změnu stavby před jejím dokončením, kterou dne 31.1.2022 podala Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Koterovská 462, 326 00 Plzeň,
kterou zastupuje Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IČO 40763439, Bezová
1658/1, 147 00 Praha (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 118 a 115 stavebního zákona
p o v o l u j e

změnu stavby
„Rekonstrukce silnice č. II/117 Strašice - Mirošov, etapa 1.b, 2. a 4.-6.“

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1315/91, 1316/1, 1324/1, 1460/1, 1460/2, 1460/3, 1460/4,
1460/7, 1484, 1498/2, 1501/2, 1537 v katastrálním území Dobřív, parc. č. 1914, 2042 v katastrálním
území Strašice, parc. č. 16, 34, 48, 346, 353/2 v katastrálním území Dobřív v Brdech, v tomto rozsahu:

- PD řeší změnu technologie rekonstrukce vozovky. Další změna je snížení nivelety sil. II/117 o cca
0,6 m v oblasti autobusových zastávek "Melmatěj", která vyvolá výškovou přeložku kabelového vedení
Cetin a.s. (zahloubení ve stávající trase u "Melmatěje") a úpravu stávajících sjezdů na přilehlé
pozemky. Změna řeší pouze 4. etapu a týká se stavebních objektů SO.101, SO.102, SO.105 a SO.451.

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby:
1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace „II/117 Strašice – Mirošov, 4.

Etapa“ ověřené v řízení o této změně; jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího
povolení stavebního úřadu.

2. Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník vytyčení stávajících podzemních sítí a při
provádění stavby zajistí jejich ochranu před poškozením dle podmínek a požadavků jejich
vlastníků a správců zejména dle vyjádření společností ČEZ Distribuce, a. s. č.j. 001124077791 ze
dne 22.2.2022, CETIN a.s. č.j. 531542/22 ze dne 2.2.2022, Vodohospodářská společnost
Rokycany, s.r.o. č.j. 42/22/P ze dne 2.2.2022. Vlastník vedení je povinen na výzvu vlastníka
dotčené pozemní komunikace zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor (§ 36 odst. 5
zákona o pozemních komunikacích).

3. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska vydaného MěÚ Rokycany,
odborem životního prostředí dne 18.3.2022 pod sp. zn. MeRo/765/OŽP/22 Mou:

 Odpadové hospodářství podle § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech ve
znění pozdějších předpisů,



Č.j. MeRo/46297/OD/22 str. 2

- Původce musí dle zákona č. 541/2020 Sb, při odstraňování stavby, provádění stavby nebo
údržbě stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro
opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla
zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.

- Na základě § 42 vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady č. 273/2021 (dále jen
„vyhláška“) o nakládání s vybouranými stavebními materiály při odstraňování stavby,
provádění stavby nebo údržbě stavby musí původce dodržet postup uvedený v § 42 odst. 1 až 3
zmíněné vyhlášky.

- Na základě § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech, je původce odpadu povinen v případě
stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1
písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich
vznikem.

- Po dokončení realizace bude předložena průběžná evidence všech odpadů vzniklých při
realizaci záměru a doklady o předání odpadů oprávněné osobě na základě zákona o odpadech.

- Čestné prohlášení není dokladem a nenahrazuje průběžnou evidenci odpadů a doklady o
způsobu nakládání s odpady vzniklými při realizaci záměru.

4. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska dle zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a
doplnění některých zákonů – souhlas k umístění stavby do vzdálenosti 50 m od lesa vydaného
MěÚ Rokycany, odborem životního prostředí, dne 10.6.2022 pod sp. zn. MeRo/1951-4/OŽP/22-2,
o dočasném odnětí plnění funkcí lesa na části lesního pozemku p.č. 1324/1 v k.ú. Dobřív:

1) Při realizaci stavby „II/117 Strašice – Mirošov, 4. etapa“ na pozemcích bezprostředně
sousedících s lesními pozemky nebudou nijak negativně ovlivňovány předmětné lesní pozemky
ani lesní porosty na nich rostoucí a v lesních porostech nebude skladován žádný materiál ani
odpad vzniklý v souvislosti s realizací výše uvedené stavby.

2) Budou důsledně dodržovány povinnosti stanovené v § 13 lesního zákona.
3) Po nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění výše popsané stavby požádá

investor stavby Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí
1, 337 01 Rokycany, jako příslušný orgán státní správy lesů, o povolení odnětí plnění
funkcí lesa na části lesního pozemku p. č. 1324/1 v katastrálním území Dobřív
podle § 16 odst. 1 lesního zákona. Žádost bude doložena náležitostmi podle vyhlášky
č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádostí o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně
pozemků určených k plnění funkcí lesa. Žádost o odnětí podává orgánu státní správy lesů ten,
v jehož zájmu má k odnětí dojít (viz § 16 odst. 1 lesního zákona).

4) S realizací stavby „II/117 Strašice – Mirošov, 4. etapa“ na pozemku p. č. 1324/1
v katastrálním území Dobřív lze započít až po nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí
části pozemku plnění funkcí lesa a rovněž po nabytí právní moci příslušného stavebního
povolení (popř. jiného opatření stavebního úřadu).

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska dle zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně
některých zákonů vydaného MěÚ Rokycany, odborem životního prostředí, dne 26.5.2022 pod sp.
zn. MeRo/2047-1/OŽP/22:

1) Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci vodního toku Povodí Vltavy, s.p.,
závod Berounka (p. Pacolt, tel. 724 212 367). Správce vodního toku bude přizván
k předkolaudační prohlídce provedených prací a ke kolaudaci stavby, kde mu bude předáno
geodetické zaměření skutečného provedení stavby v systému S-JTSK a výškovém systému
B.p.v. v digitální podobě (textový soubor bodů) a situace bude zakreslena ve výkresu dgn. Dwg
nebo dxf.

2) Při provádění prací u vodních toků Klabava a Ledný potok nesmí docházet k jejich
znečišťování.

3) V rámci opravy propustků a mostů nesmí dojít ke snížení jejich kapacity.

6. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí dle zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů vydaného MěÚ Rokycany, odborem životního prostředí, dne 10.8.2022 pod sp.



Č.j. MeRo/46297/OD/22 str. 3

zn. MeRo/4199/OŽP/22-2, o dočasném odnětí plnění funkcí lesa na části lesního pozemku p.č.
1324/1 v k.ú. Dobřív.

7. Budou dodrženy podmínky Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru ze dne 14.3.2022 pod č.j. 133177/2022-7460-OÚZ-PHA:
- Před zahájením stavby žádáme o zaslání termínu realizace minimálně 3 týdny předem včetně

navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření na adresu: Regionální středisko
vojenské dopravy Plzeň, Štefánikovo náměstí 1, 304 50 Plzeň.

8. Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje,
Územní odbor Rokycany, dopravní inspektorát, dne 14.3.2022 č.j. KRPP-26602-2/ČJ-2022-
030806-11.

9. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka ze dne
30.3.2022 č.j. PVL-23903/2022/340/Li.

10. Budou dodrženy podmínky vyjádření Státní pozemkový úřad ze dne 23.5.2022 č.j. SPU
058201/2022.

11. Budou dodrženy podmínky stanoviska Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Hořovice ze dne
11.3.2022 č.j. VLS-009989/2022/0100.

12. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Vojenský lesní úřad ze dne 28.3.2022 č.j. SpMO
19255/2022-4707/2:

1) Dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedených
v ustanovení § 13 odst. 3 lesního zákona.

2) Během stavby nebude poškozován okolní lesní pozemek, na lesní pozemek nebude vyvážen
stavební odpad ani výkopová zemina.

3) Během stavby nedojde na lesních pozemcích VLS ČR, s.p. bez jeho vědomí ke kácení nebo
poškozování stromů, nebo porušení kořenového systému vzrostlých stromů.

4) Dodržet podmínky uvedené ve stanovisku VLS ČR, s.p. Hořovice č.j. VLS-009989/2022/0100
ze dne 11. Března 2022.

5) Před zahájením stavby požádá investor stavby o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa.
Žádost bude mít náležitosti vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 77/1996 Sb., o náležitostech
žádosti o odnětí nebo omezení a o podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí
lesa. Bez rozhodnutí VLsÚ o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa nelze na lesních
pozemcích zahájit stavební práce.

13. Ostatní podmínky, ujednání, stanoviska a závazná stanoviska stanovená ve stavebním
povolení ze dne 27.5.2014 pod MeRo/4012/OD/14 Bla č.j. dokumentu: MeRo/6372/OD/14,
zůstávají nadále platnosti.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462, 326 00 Plzeň
Obec Dobřív, Dobřív 305, 338 44 Dobřív
Jiří Monhart, nar. 20.9.1935, Dobřív 195, 338 44 Dobřív
Dipl. Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld, nar. 16.3.1949, Švabínská 279, 338 08 Zbiroh
Milana Musilová, nar. 11.4.1970, Pavlovsko 103, 337 01 Dobřív
Milan Žák, nar. 7.11.1977, Dobřív 376, 338 44 Dobřív
Eva Žáková, nar. 17.9.1980, Dobřív 376, 338 44 Dobřív
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Hořovice, Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha

Odůvodnění:
Dne 31.1.2022 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením. Uvedeným dnem bylo
řízení o změně stavby před jejím dokončením zahájeno, a jelikož žádost neobsahovala požadované
náležitosti, bylo řízení přerušeno a stavebník byl vyzván k doplnění. Žádost byla doplněna dne
10.8.2022 a 27.10.2022.



Č.j. MeRo/46297/OD/22 str. 4

Speciální stavební úřad vydal na stavbu stavební povolení pod spis.zn. MeRo/4012/OD/14 Bla dne
27.5.2014.

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým účastníkům
řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od
ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení
tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v jakém se
změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů
chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová
dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal
důvody, které by bránily povolení stavby.

Stanoviska, závazná stanoviska, vyjádření a souhlasy sdělili:
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní

inspektorát stanovisko dne 14.3.2022 č.j. KRPP-26602-2/ČJ-2022-030806-11;
- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí dne 18.3.2022 č.j. MeRo/765/OŽP/22;
- Městský úřad Rokycany, odbor stavební dne 11.4.2022 č.j. MeRo/3205/OST/22/Pol;
- POVED s. r. o. vyjádření dne 23.3.2022 č.j. PO-20220205-ŠMO;
- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Konzultační středisko Plzeňského kraje stanovisko dne

7.3.2022 č.j. 111220014;
- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru dne 14.3.2022

č.j. 133177/2022-7460-OÚZ-PHA;
- ČEZ ICT Services, a. s. dne 26.1.2022 č.j. 0700497697;
- Telco Pro Services, a. s. dne 26.1.2022 č.j. 0201359447;
- Vodafone Czech Republic a.s. dne 28.1.2022 č.j. 220128-1022384459;
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni dne 17.3.2022 č.j. KHSPL

04321/21/2022;
- Vojenský lesní úřad dne 28.3.2022 č.j. SpMO 19254/2022-4707/2 a SpMO 19255/2022-4707/2
- PilsFree, z. s. dne 2.2.2022;
- GasNet Služby, s.r.o. souhlas dne 7.2.2022 č.j. 5002544554;

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka dne 30.3.2022 č.j. PVL-23903/2022/340/Li;

- Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Hořovice dne 11.3.2022 č.j. VLS-009989/2022/0100;

- Státní pozemkový úřad dne 23.5.2022 č.j. SPU 058201/2022;

- CETIN a.s. dne 2.7.2020 č.j. 668505/20;

- ČEZ Distribuce, a. s. dne 22.2.2022 č.j. 001124077791;

- Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., provoz Rokycany dne 2.2.2022 č.j. 42/22/P;

- Souhlas - Jiří Monhart dne 1.2.2022;

- Souhlas - Dipl. Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld dne 21.4.2022;

- Souhlas - Milan Žák dne 26.10.2022;

- Souhlas - Eva Žáková dne 26.10.2022;

- Souhlas - Milana Musilová dne 21.10.2022;

- Souhlas - obec Strašice dne 22.2.2022 č.j. 208/22;

- Souhlas - obec Dobřív dne 25.2.2022.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.



Č.j. MeRo/46297/OD/22 str. 5

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
parc. č. 1315/2, 1315/92, 1315/93, 1315/99, 1315/101, 1365, 1369, 1370, 1460/8, 1460/9, 1460/10,
1485, 1498/1, 1498/3 v katastrálním území Dobřív, parc. č. 111, 113/1, 118/1, 118/2, 361, 365, 367/5,
367/6, 367/16, 367/17, 367/18, 372, 375, 384/13, 384/19, 391/2, 407/1, 410, 411, 416/1, 419/2, 419/4,
427, 430, 432, 438, 445/1, 450/1, 454, 455, 456/1, 470, 477, 480, 482/50, 484/1, 485/1, 485/2, 491,
546, 1912, 1913, 1915, 1920 v katastrálním území Strašice, parc. č. 1, 14, 15, 17/1, 17/2, 17/3, 51, 349,
801, 802/1 v katastrálním území Dobřív v Brdech

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci námitky nepodali.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace
zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního
stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.

Bc. Ladislav Kőnigsmark
vedoucí odboru dopravy

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem oznámení.
Datum zveřejnění na úřední desce: Datum sejmutí z úřední desky:
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

.............................. ....................................

V elektronické podobě umožňující V elektronické podobě umožňující
dálkový přístup zveřejněno od: dálkový přístup zveřejněno do:
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

.............................. ....................................

Razítka, podpisy orgánů a podpisy oprávněných osob, které potvrzují vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. MeRo/46297/OD/22 str. 6

Poplatek:
Správní poplatek podle položky 18 odst. 5 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 11.11.2022.

Obdrží:
Stavebník :
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., IČO 72053119, Koterovská 462, 326 00 Plzeň,
kterou zastupuje na základě plné moci
Pontex, spol. s r.o., IČO 40763439, Bezová 1658/1, 147 00 Praha

Účastníci řízení:
Obec Dobřív, IDDS: 8jpay42
Jiří Monhart, Dobřív č.p. 195, 338 44 Dobřív
Dipl. Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld, Švabínská č.p. 279, 338 08 Zbiroh
Milana Musilová, Pavlovsko č.p. 103, Dobřív, 337 01 Rokycany 1
Milan Žák, Dobřív č.p. 376, 338 44 Dobřív
Eva Žáková, Dobřív č.p. 376, 338 44 Dobřív
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Hořovice, IDDS: bjds93z

Ostatní účastníci řízení:
- veřejnou vyhláškou

Dotčené orgány:
Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, Úz. odbor Rokycany, DI // č.j. KRPP-26602-2/ČJ-2022-030806-11
Krajská hygienická stanice PK se sídlem v Plzni, územní pracoviště Rokycany // č.j. KHSPL 04321/21/2022
Městský úřad Rokycany, odbor stavební, Masarykovo nám. 1, 337 01 Rokycany // zn. MeRo/3205/OST/22 Pol
Městský úřad Rokycany, OŽP, Masarykovo nám. 1, Střed, 337 01 Rokycany // zn.MeRo/765/OŽP/22 Mou
Vojenský lesní úřad, IDDS: hjyaavk // Čj. SpMO 19255/2022-4707/2
Ministerstvo obrany, odb.ochrany úz.zájmů a státního odb. dozoru // Sp.zn. 133177/2022-7460-OÚZ-PHA

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
Městský úřad Rokycany
Obecní úřad Dobřív
Obecní úřad Strašice


		2022-12-12T12:24:57+0100
	Bc. Ladislav Kőnigsmark
	Vedoucí odboru dopravy




